
 
 
 
 
 

ประกาศคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
เรื่อง   หลักเกณฑ์การให้ทุนอุดหนุนเพ่ือการไปเสนอผลงานทางวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ 

--------------------------------- 
  เพื่อให้การพิจารณาการให้ทุนอุดหนุนเพื่อการไปเสนอผลงานทางวิชาการระดับชาติและ
ระดับนานาชาติของคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และสอดคล้องกับประกาศ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ เรื่อง หลักเกณฑ์การให้ทุนอุดหนุนเพื่อพัฒนาบุค ลากร 
ฉบับลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2553 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 33 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า
พระนครเหนือ พ.ศ. 2550 ข้อ 25 แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ เรื่อง  
หลักเกณฑ์การให้ทุนอุดหนุนเพื่อพัฒนาบุคลากร ฉบับลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2553 ประกอบกับมติ
คณะกรรมการประจำส่วนงานวิชาการ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ในคราวประชุมครั้งที่ 12/2567 เมื่อวันที่ 
18 ธันวาคม 2567 จึงให้ยกเลิกประกาศคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม เรื่อง หลักเกณฑ์การให้ทุนอุดหนุน
เพื่อการไปเสนอผลงานทางวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ ฉบับลงวันที่ 16 กันยายน 2553 และ
กำหนดหลักเกณฑ์การให้ทุนอุดหนุนเพ่ือการไปเสนอผลงานวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ ดังนี้ 

1. ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม เรื่อง หลักเกณฑ์การให้ทุนอุดหนุน
เพ่ือการไปเสนอผลงานทางวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ” 

2. ให้ใช้ประกาศนี้ตั้งแต่วันที่ 19 ธันวาคม 2567 เป็นต้นไป 
3. ในประกาศนี้ 
 “มหาวิทยาลัย” หมายถึง  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ 
 “ส่วนงาน” หมายถึง  คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี       

พระจอมเกล้าพระนครเหนือ 
 “ภาควิชา” หมายถึง  ภาควิชาหรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน ที่มีฐานะเทียบเท่า

ในสังกัดคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
 “คณะกรรมการ” หมายถึง  คณะกรรมการประจำส่วนงานวิชาการ คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม 
 “บุคลากร” หมายถึง  พนักงานมหาวิทยาลัย หรือ ข้าราชการพลเรือนในสถาบัน 

อุดมศึกษา ในสังกัดคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ 
 “ทุนอุดหนุน” หมายถึง  ทุนอุดหนุนเพื่อการไปเสนอผลงานทางวิชาการระดับชาติ 

และระดับนานาชาติ 
4. ให้ภาควิชาจัดสรรเงินรายได้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 2 ของงบประมาณเงินรายได้ที่ภาควิชาได้รับ

จัดสรรในแต่ละปีงบประมาณ เป็นทุนอุดหนุนเพื ่อการไปเสนอผลงานทางวิชาการระดับชาติและระดับ
นานาชาติของบุคลากร 

5. ส่วนงานหรือคณะกรรมการแล้วแต่กรณี จะพิจารณาให้ความเห็นชอบการใช้เงินรายได้  
ที่จัดสรรให้ภาควิชา เพื่อสนับสนุนทุนอุดหนุนการไปเสนอผลงานทางวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ  
สำหรับบุคลากรต่อคนตามวงเงินที่ภาควิชากำหนดในเอกสารแนบท้ายประกาศ สำหรับการนำเสนอผลงานวิจัย
ลักษณะการบรรยายในห้องประชุม (Oral presentation) ในวงเงินไม่เกินคนละ 70,000 บาท ต่อปีงบประมาณ 
ตามหลักเกณฑ์ดังนี้ 



- 2 - 
 

5.1 การไปเสนอผลงานทางวิชาการในระดับชาติและระดับนานาชาติภายในประเทศ 
5.1.1  กรณีจัดในเขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล สนับสนุนเฉพาะค่าลงทะเบยีน

ตามท่ีจ่ายจริง 
5.1.2  กรณีจัดในเขตที่นอกเหนือจากข้อ 5.1.1 
 (1)  ค่าพาหนะเดินทางเท่ียวไปและเท่ียวกลับตามที่จ่ายจริงอย่างประหยัด 
 (2)  ค่าลงทะเบียนตามที่จ่ายจริง 
 (3) ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าที่พัก จ่ายตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าพระนครเหนือ เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราการจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางในประเทศ 
 5.2 การไปเสนอผลงานทางวิชาการในระดับนานาชาติ ณ ต่างประเทศ 
  5.2.1  ค่าพาหนะเดินทาง  
   (1)  ค่าตั๋วเครื่องบินเที่ยวไปและเท่ียวกลับชั้นประหยัด ตามท่ีจ่ายจริง 
   (2)  ค่าพาหนะเดินทางภายในประเทศที่ไปตามที่จ่ายจริงอย่างประหยัด 
  5.2.2  ค่าลงทะเบียนตามที่จ่ายจริง 
  5.2.3  ค่าที่พักและค่าเบี้ยเลี้ยง จ่ายตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า
พระนครเหนือ เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราการจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางต่างประเทศ ตามโซนของทวีป ดังนี้ 
   (1)  ทวีปยุโรป อเมริกา และแอฟริกา ค่าท่ีพักตามที่จ่ายจริงไม่เกิน 3 คืน และ
ค่าเบี้ยเลี้ยงเบิกได้ไม่เกิน 4 วัน 
   (2)  ทวีปเอเชีย และออสเตรเลียค่าที่พักตามที่จ่ายจริง ไม่เกิน 2 คืน และ 
ค่าเบี้ยเลี้ยงเบิกได้ ไม่เกิน 3 วัน 
 5.3 กรณีที่ผู้ขอรับทุนได้รับทุนช่วยเหลือจากแหล่งทุนภายนอกมหาวิทยาลัย จะพิจารณา
ช่วยเหลือเฉพาะในส่วนที่ขาดอยู่เป็นกรณีไป 

6.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์ได้รับทุน 
 6.1  เป็นบุคลากรสังกัดคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ที่ปฏิบัติงานมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อย

กว่า 1 ปี และได้รับการบรรจุแล้ว นับถึงวันที่ยื่นขอรับทุน  
 6.2  เป็นผู้ที่ได้รับการตอบรับให้ไปเสนอผลงานทางวิชาการ ในการประชุมระดับชาติหรือ

ระดับนานาชาติ  
7.  ลักษณะของผลงานและวิธีการนำเสนอ 
 7.1 เป็นผลงานที่ไม่เคยมีการนำเสนอหรือตีพิมพ์ในสื่อใดมาก่อน 
 7.2 เป็นผลงานที่มีความทันสมัย มีคุณภาพ และเป็นประโยชน์ต่อวงการวิชาการ 
  7.3 ผลงานทางวิชาการที่นำเสนอในที่ประชุมวิชาการระดับชาติ ต้องได้รับการเผยแพร่

ตามเกณฑ์ที่ ก.พ.อ. กำหนด 
  7.4 ผลงานทางวิชาการที่นำเสนอในที่ประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ต้องได้รับการ

เผยแพร่ในฐานข้อมูล Scopus หรือ ฐานข้อมูลอื่นที่เป็นที่ยอมรับในสาขาวิชานั้น ๆ 
  7.5 มีจำนวนผู้นำเสนอผลงานไม่เกิน 1 คน/1 ผลงาน ในคราวเดียวกัน 
8. ผู้ประสงค์ขอรับทุนจะต้องยื่นเอกสารเพ่ือประกอบการพิจารณา ดังนี้ 
 8.1 บทความ/ผลงานทางวิชาการฉบับสมบูรณ์ (Full paper) 
 8.2 หนังสือตอบรับการนำเสนอผลงานต่อที่ประชุมวิชาการจากผู้จัดการประชุม 
 8.3 กำหนดการประชุม และรายละเอียดค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระ 
 8.4 กรณีที่มีผู้ร่วมงานในผลงานวิชาการนั้น ต้องมีหลักฐานยินยอมจากผู้ร่วมงานให้ผู้รับ

ทุน เป็นผู้นำเสนอผลงานทางวิชาการนั้น ๆ ต่อท่ีประชุม 



 
- 3 - 

 
9. แนวทางการพิจารณา ให้พิจารณาตามลำดับขั้นดังนี้ 
 9.1 การประชุมวิชาการที่ผู้ขอรับทุนจะขอไปร่วมประชุมเพื่อเสนอผลงานทางวิชาการ 

ต้องเป็นการประชุมที่จัดเป็นระดับชาติและระดับนานาชาติ ซึ่งภาควิชาและคณะพิจารณาแล้วเห็นว่าตรงหรือ
เกี่ยวข้องกับสาขาวิชาของผู้เสนอขอรับทุน 

 9.2 ผู้ที่ไม่เคยได้รับอนุมัติทุนอุดหนุนหรือเคยได้รับแต่จำนวนเงินน้อยกว่า มีสิทธิ์ได้รับ  
การพิจารณาก่อน 

 9.3 กรณีที ่งบประมาณไม่เพียงพอ ภาควิชาและคณะจะพิจารณาตามความจำเป็น  
หรือขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณาการใหทุ้นอุดหนุนเพ่ือเสนอผลงานทางวิชาการของผู้ขอรับทุนนั้น  

10.  เงื่อนไขหลังจากเสร็จสิ้นการไปเสนอผลงาน 
 ภายหลังจากเสร็จสิ ้นการไปเสนอผลงานผู ้ท ี ่ ได ้ร ับทุนจะต้องส่งเอกสารต่าง ๆ  

มายังภาควิชาและคณะ ภายใน 30 วัน นับแต่วันเสร็จสิ้นการเดินทาง ดังนี้ 
 10.1 เอกสารการเบิกจ่ายเงินทุน พร้อมแนบเอกสารอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 
 10.2 รายงานผลการประชุม ตามรูปแบบที่คณะกำหนด 
 10.3 ผลงานทางว ิชาการฉบ ับสมบูรณ์ (Full paper) ที่ม ีการเผยแพร่หร ือได ้รับ 

การยอมรับให้มีการเผยแพร่ในฐานข้อมูลที่การประชุมกำหนด 
11. ให้คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ กรณีมีปัญหา 

ในการวิจิจฉัยหรือตีความเพื ่อปฏิบัติตามประกาศนี ้ ให้คณบดีโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ  
เป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาดและให้ถือเป็นที่สิ้นสุด 

 
   ประกาศ ณ วันที่  19  ธันวาคม  พ.ศ. 2567 
 

 
 
       

(รองศาสตราจารย์ ดร.สมศักดิ์ อรรคทิมากูล) 
                                                                     คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 
เร่ือง หลักเกณฑ์การให้ทุนอุดหนุนเพ่ือการไปเสนอผลงานทางวิชาการระดับชาติและระดับนานาชาติ 

ฉบับลงวันที่ 19 ธันวาคม 2567 
 

หน่วยงาน 

วงเงินที่ให้การสนับสนุนตามประกาศฯ ข้อ 5 (รวม (1)+(2) ไม่เกนิ 70,000 บาท) 
ภายในประเทศ (1) ต่างประเทศ (2) 

ระดับชาติ และ/หรือ ระดับนานาชาติ ระดับนานาชาติ 

ภาควิชาครุศาสตร์ไฟฟ้า 20,000 บาท/คน ต่อปีงบประมาณ 
50,000 บาท/คน  

ต่อ 2 ปีงบประมาณ  
(ประเภทที่ 1) 

50,000 บาท/คน  
ต่อปีงบประมาณ  
(ประเภทที่ 2) 

ภาควิชาครุศาสตร์เครื่องกล 20,000 บาท/คน ต่อปีงบประมาณ 50,000 บาท/คน ต่อปีงบประมาณ 
ภาควิชาครุศาสตร์โยธา 20,000 บาท/คน ต่อปีงบประมาณ 50,000 บาท/คน ต่อปีงบประมาณ 
ภาควิชาคอมพิวเตอรศ์ึกษา 20,000 บาท/คน ต่อปีงบประมาณ 50,000 บาท/คน ต่อปีงบประมาณ 
ภาควิชาครุศาสตร์เทคโนโลยีและสารสนเทศ 7,000 บาท/คน ต่อปีงบประมาณ 30,000 บาท/คน ต่อปีงบประมาณ 
ภาควิชาบริหารเทคนิคศึกษา 10,000 บาท/คน ต่อปีงบประมาณ 30,000 บาท/คน ต่อปีงบประมาณ 

 
หมายเหตุ 

* บุคลากรสามารถใช้สิทธ์ิเบิกจ่ายทุนอุดหนุนต่างประเทศได้ 1 ครั้ง/คน/ปีงบประมาณ ยกเว้นบุคลากรสังกัดภาควิชาครุศาสตรไ์ฟฟ้า ให้เป็นไปตามหลักเกณฑด์ังต่อไปนี้ 
 ประเภทที่ 1 ให้ทุนอุดหนุนต่อสองปีงบประมาณ โดยบคุลากรต้องรอจนครบ 2 ปีงบประมาณ จึงจะสามารถเดินทางไปนำเสนอผลงานในครั้งต่อไปได้ 
 ประเภทที่ 2 ให้ทุนอุดหนุนต่อปีงบประมาณ โดยให้บุคลากรทีไ่ดร้ับทุน ต้องมีผลงานตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติทีอ่ยู่ในฐานข้อมูล Scopus, SCIE, SSCI, AHCI  

หรือฐานข้อมูลอื่นท่ีภาควิชากำหนด จึงจะขอทุนไปนำเสนอผลงานในปีต่อไปได้  
   
 


